
UCHWAŁA Nr II/11/10 

Rady Gminy Ryjewo                

z dnia 13 grudnia 2010 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009  

roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity 

tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z art. 211, art.212, art. 235, 

art. 236 oraz art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) 

Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 

 

W Uchwale Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 1. w części Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 

grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 o nazwie: „DOCHODY” 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się uchwalone dochody o kwotę 4.500,00 zł do wysokości 17 231 254,59 zł, zgodnie  

z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

 

2) W § 2. w części Załącznika Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 

grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 o nazwie: „WYDATKI” 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się uchwalone wydatki o kwotę  4.500,00zł do wysokości 18.437.643,35 zł, zgodnie 

z  Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Dokonuje się przeniesienia wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami – zgodnie z  

Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3) W § 2. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 o nazwie: „WYDATKI MAJĄTKOWE” przyjmuje 

nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

4) W § 5. 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 o nazwie: „WYDATKI ZWIĄZANE Z 

WIELOLETNIMI PROGRAMAMI INWESTYCYJNYMI NA 2010 ROK” przyjmuje nowe 

brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

                                                                                                                  Przewodniczący 

                                                                                                                  Rady      Gminy 

 

 

                                                                                                                  Kazimierz Zima 

 

 



                                                                                           Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr II/11/10 

                                                                                           Rady Gminy Ryjewo z dnia 13 grudnia 2010 roku 

                                                                                           w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 
                                                                                           Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku 

                                                                                           w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 

 

 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetu gminy w związku z uzyskaniem  

ponadplanowych dochodów 
 

 

DOCHODY 
 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Treść 

 

Zwiększenia 
Stan  

po zmianach 

852 

 

 

  Pomoc społeczna 4 500,00 2 885 119,58 

85212 

 

 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

4 500,00 2 295 935,12 

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 

500,00 10 264,00 

  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w 

tym wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

4 000,00 8 691,12 

Razem 4 500,00 17 231 254,59 

 
 

WYDATKI                             
 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Treść 

 

Zwiększenia 
Stan  

po zmianach 

852 

 

    Pomoc społeczna 4 500,00 3 767 738,96 

85212 

  

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  

2 296 024,12 

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym  

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

4 000,00 8 691,12 

 
 4300 Zakup usług pozostałych 500,00 7 161,00 

Razem 4.500,00 18.437.643,35 

 

 

 
                                                                                      

 



                                                                                           Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr II/11/10 

                                                                                           Rady Gminy Ryjewo z dnia 13 grudnia 2010 roku                                                                                          

                                                                                           w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 
                                                                                           Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku 

                                                                                           w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 

 

 

Przeniesienie  wydatków między działami, rozdziałami 

 i paragrafami w budżecie gminy 

 

 
WYDATKI  

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Treść 

 

Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

Stan  

Po zmianach 

600 

  

    Transport i łączność 7 562,30 3 148,00 770 710,38 

60016   Drogi publiczne gminne 7 562,30 3 148,00 381 656,47 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 562,30  90 465,90 

    4270 Zakup usług remontowych  3 148,00 151 135,12 

700     Gospodarka mieszkaniowa 300,00  393 662,36 

  70005   
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
300,00  393 662,36 

    4260 Zakup energii 300,00  1 500,00 

801     Oświata i wychowanie 121 706,00  7 390 517,58 

  80101   Szkoły podstawowe 121 256,00  5 199 990,38 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
1 100,00  163 374,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00  2 221 313,13 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00  380 210,33 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 607,00  119 638,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00  43 453,90 

    4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 100,00  4 406,87 

    4370 

Opłata z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych świadczonych w 

stacjonarnej publicznej sieci 

telefonicznej. 

50,00  2 550,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
743,00  126 057,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
141,00  1 541,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
60 015,00  117 872,00 

  80110   Gimnazja 450,00  1 146 107,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
450,00  65 910,00 

852     Pomoc społeczna 1 073,49 4 500,00 3 767 738,96 

 85215   Dodatki mieszkaniowe   4 500,00 102 000,00 

   3110 Świadczenia społeczne  4 500,00 102 000,00 

85219 

 

  Ośrodki pomocy społecznej 1 073,49  322 225,49 

4600 Kary i odszkodowania wypłacane na 

rzecz osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 

1 073,49  1 073,49 



853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

 
1 073,49 0,00 

  85324   
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
 

1 073,49 0,00 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym  

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa 

w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 

1 073,49 0,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 5 602,00 61 691,00 424 232,00 

  85401   Świetlice szkolne   61 691,00 143 279,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
 

2 500,00 8 935,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  43 000,00 102 221,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  5 308,00 6 609,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  8 295,00 16 549,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy   1 557,00 2 450,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
 

1 031,00 6 515,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów 5 602,00  280 953,00 

    3240 Stypendia dla uczniów 5 602,00  248 961,07 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
17 371,11 6 700,00 883 985,11 

  90003   Oczyszczanie miast i wsi 13 327,00  265 846,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 13 327,00  253 327,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg   6 700,00 151 800,00 

    4260 Zakup energii  300,00 106 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  6 400,00 45 100,00 

  90095   Pozostała działalność 4 044,11  273 412,04 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
4 044,11  34 900,04 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

 
76 502,41 707 551,49 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury   50 398,41 48 522,94 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  40 830,37 25 051,98 

    4300 Zakup usług pozostałych   9 568,04 22 886,96 

  92109   
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 

 
26 104,00 531 778,55 

    6220 

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 

 

26 104,00 208 425,55 

Razem 153.614,90 153 614,90 18 437 643,35 

 

                                                                                         



 Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr II/11/10 

                                                                                           Rady Gminy Ryjewo z dnia 13 grudnia 2010 roku 

                                                                                           w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 
                                                                                           Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku 

                                                                                           w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 

 

WYDATKI  MAJĄTKOWE GMINY RYJEWO 

NA 2010 ROK 
 

 
Dział 

 

Rozdział 
 

Nazwa zadania 

Okres 

realizacji 

Wartość 

kosztorysowa 
 

Kwota 

010 01010  Budowa sieci wodociągowej wraz z 

przyłączami do budynków na terenie 

miejscowości Barcice-Benowo, Etap II 

Wieś Benowo 

 

VI.2010 r. 
 

2.067.733,67 
 

807.955,82 

600 60014  Pomoc finansowa na poprawę 

bezpieczeństwa na drogach powiatowych 

poprzez budowę zatok autobusowych, 

montaż barier energochłonnych i luster w 

ramach Narodowego Programu Przebudowy 

Dróg Lokalnych 2009-2011 

 

 

 

XI.2010 r. 

 

 

 

2.069.700,00 

 

 

 

44.455,91 

600 60017  Modernizacja drogi transportu rolnego w 

miejscowości Ryjewo ul. Łąki 

 

VI.2010 r. 

 

342.931,00 
 

342.931,00 

700 70005  Budowa świetlicy wiejskiej wraz z zakupem     

       wyposażenia i zagospodarowaniem  

       terenu we wsi Rudniki 

 

cały rok 

2010 r. 

 

350.000,00 

 

 

221.400,91 

 

750 75023  Zakup sprzętu komputerowego do Urzędu 

Gminy w Ryjewie 

cały rok 

2010 r. 

 

10.466,48 
 

10.466,48 

754 75412  Zakup motopompy pływającej NIAGARA 

(50% udziału fin. gminy) 

cały rok 

2010 r. 

 

6.000,00 
 

3.000,00 

801 80101  Budowa budynku Szkoły Podstawowej dla 

klas 0-3 z pomieszczeniami dla Gminnej 

Biblioteki Publicznej przy Zespole Szkół w 

Ryjewie wraz z zakupem wyposażenia i 

zagospod. terenu 

 

 

2010-2013 

 

 

6.258.585,15 

 

 

1.811.716,66 

801 80104  Zakup pieca co do przedszkola w Ryjewie  IX-X2010r. 7.500,00 7.500,00 

900 90095 

 
 Budowa chodników  w Watkowicach 

Dużych, Benowie i Ryjewie   

 

VI.2010 r. 
33.000,00 30 855,93 

900 90095 

 
 Budowa przystanku autobusowego w 

Straszewie

XII 2010r. 

 
4.050,00 4.044,11 

900 90095  Budowa Placów zabaw we wsiach 

Watkowice Małe, Straszewo, Rudniki i 

Mątowskie Pastwiska wraz z 

zagospodarowaniem ich otoczenia  

 

X –XI 

2010r. 

 

215.812,00 
 

215.812,00 

921 92109  Modernizacja boiska sportowego w 

Straszewie oraz wykonanie sceny i ławek 

dla potrzeb społeczności wiejskiej wsi 

Trzciano w celu poprawy jakości odbioru 

imprez kulturalnych 

 

 

IX.2010r. 

 

 

40.000,00 

 

 

13.896,00 

921 92109 Kapitalny remont GOK w Ryjewie oraz filii 

GOK w Trzcianie wraz z zakupem 

wyposażenia i zagospodarowaniem terenu 

 

II.2010r. 

 

416.000,00 
 

194.529,55 

Ogółem 11.821.778,20 3.708.564,37 



   Załącznik Nr 4 do Uchwały NrII/11/10 

                                                                                             Rady Gminy Ryjewo z dnia 13 grudnia 2010 roku 

                                                                                             w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 
                                                                                             Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku 

                                                                                             w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 

          

    

   

   

WYDATKI ZWIĄZANE Z WIELOLETNIMI PROGRAMAMI INWESTYCYJNYMI 
NA 2010 ROK 

 

 

 

Lp. 

 

Nazwa programu,  

jego cel i zadania  

 

Jednostka organizacyjna 

realizująca program 

 

 
Okres 

realizacji     

programu 

 
Łączne 

nakłady 

finansowe 

 
WYDATKI 

2010 rok 

 
WYDATKI 

2011 rok  

 

  1. 

 

 

 

    

Rozwój infrastruktury oświatowej 

ZADANIE  
1. Budowa Szkoły Podstawowej w 

Ryjewie wraz z zakupem 

wyposażenia i zagospodarowaniem 

terenu. 

 

CEL  
Poprawa warunków  nauki  uczniów 

 

 

*Wójt Gminy Ryjewo 

 

 

 

 

 

2010-2011 

 

 

 

 

 

 

 

3.559.202,16 

    w tym: 

 

1.811.716,66 

 

1.747.485,50 

∙ środki własne    

   gminy 

 

964.794,33 

 

873.742,75 

∙ Środki Unii 

Europejskiej 

RPO WP 

 

846.922,33 

 

873.742.75 

   

 

RAZEM 

 

3.559.202,16 

 

1.811.716,66 

 

1.747.485,50 

                                                                                                                                                                                                       

 


